IBExU Institut für Sicherheitstechnik GmbH
An-Institut der TU Bergakademie Freiberg
[1J EU-BAUMUSTERPRÜFBESCHEINIGUNG
[2] Geräte und Schutzsysteme zur bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
[3] EU-Baumusterprüfbescheinigung Nummer IBExU16ATEX1194 X I Ausgabe 1
[4] Produkt:
[5] Hersteller:

Füllstandmessgeräte Micropilot-Typen FMR6x -.... angegeben.
Varianten ·
Typschlüssel
Micropilot FMRxx, Typenreihe FMRxx-aabcdeffgghhh*+#
XX Sensortyp 60, 62 oder 67
aa Zulassung „Approval Code"
BA ® 111G Ex ia IIC T6 Ga
BB ® II 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
BC ® II 1/2G Ex ia/db [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb
BD ® II 1/2/3G Ex ia/ic [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb/Gc1l
BE
® 1 D Ex ta IIIC T500 125 °C Da resp.
® 1 D Ex ta IIIC T85 °C Da
BF ® 1/2D Ex ta/tb IIIC T85 °C Da/Db2
l
BG ® 3G Ex ec IIC T6 Gc2l
BH ® 3G Ex ic IIC T6 Gc2l
BL ® 1/2/3G Ex ia/ec [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb/Gc1l
B2
® 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
® 1/2D Ex ia IIIC T85 °C Da/Ob
B3
® 1/2G Ex ia/db [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb2
l
® 1/2D Ex ta/tb IIIC T85 °C Da/Db2
l
B4
® 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
® 1/2G Ex ia/db [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb2
l
FB1 061001 1
Seite 2/7
IBExU16ATEX1194 X 11
b
A
B
C
C
A
C
E
L
M
N
d
A
B
C
e
A
B
C
D
1
M
ff
gg
hhh
*
#
IBExU Institut für Sicherheitstechnik GmbH
An-Institut der TU Bergakademie Freiberg
Stromversorgung, Ausgang
2-Draht; 4-20 mA HART
2-Draht; 4-20 mA HART, Schaltausgang
2-Draht; 4-20 mA HART, 4-20 mA
Anzeige, Bedienung
ohne LCD, nur per Kommunikation
LCD SD02, Tastensteuerung+ Daten Backup Funktion
LCD SD03, Touch Steuerung+ Daten Backup Funktion
Vorbereitet für abgesetzte Anzeige FHX50 + M12 Anschluss
Vorbereitet für abgesetzte Anzeige FHX50 + kundenspezifischer Anschluss

tables of the respective safety instructions XA ... of the microwave units Micropilot types FMR6x-.. . .
Variants:
Type key
Micropilot FMRxx, type series FMRxx-aabcdeffgghhh*+#
XX Probe type 60, 62 or 67
aa Approval code
BA @ 111G Ex ia IIC T6 Ga
BB @ II 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
BC @ II 1/2G Ex ia/db [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb
BD @ II 1/2/3G Ex ia/ic [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb/Gc1
l
BF ® 1/2D Ex ta/tb IIIC T85 °C Da/Db2
l
BE
® 1D Ex ta IIIC T500 125 °C Da resp.
® 1 D Ex ta IIIC T85 °C Da
BG ® 3G Ex ec IIC T6 Gc2l
BH ® 3G Ex ic IIC T6 Gc2
>
BL ® 1/2/3G Ex ia/ec [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb/Gc1
l
82
® 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
® 1/2D Ex ia IIIC T85 °C Da/Db
83
® 1/2G Ex ia/db [ia Ga] IIC T6 Ga/Gb2
l
® 1/2D Ex ta/tb IIIC T85 °C Da/Db2
l
84
® 1/2G Ex ia IIC T6 Ga/Gb
® 1/2G Ex ia/db [ia Gal IIC T6 Ga/Gb2
l
b Power Supply, Output
A 2-wire; 4-20 mA HART
B 2-wire; 4-20 mA HART, switch output
C 2-wire; 4-20 mA HART, 4-20 mA
FB10610011
Page 2/7
1BExU16ATEX1194X11
C
A
C
E
L
M
N
d
A
B
C
e
A
B
C
D
1
M
ff
m:1
hhh
*
#
IBExU Institut für Sicherheitstechnik GmbH
An-Institut der TU Bergakademie Freiberg
Display, Operation
W/o LCD, via communication
LCD S002, push button + data backup function
LCD S003, tauch control + data backup function
Prepared for remote display FHX50 + M12 connection
Prepared for remote display FHX50 + custom connection